
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: WOJNAR Lukáš Oponent: Ing. Zdeněk MALÁNÍK, Ph.D. 

    

Studijní program: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Studijní obor / specializace: - 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Metody OSINT v rámci České republiky a analýza zveřejňování osobních 

informací. 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

B - velmi dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

 

1. Uveďte hlavní slabá místa systému OSINT z  hlediska zneužití informací či jejich úniku. 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

 

Pan Lukáš Wojnar zpracoval bakalářskou práci na soudobé téma bezpečnostního významu 

s finálním dopadem na širokou veřejnost. Dobře vymezil základní pojmy, koncentrovaným 

způsobem popsal historii a metody OSINT, zvláště v oblasti internetových vyhledávačů. Za velmi 

zdařilé považuji korelaci GDPR a OSINT v podmínkách profilování osob. V praktické části je 



 

zajímavě pojatá část hledaných informací, zvláště bankovního spojení a oznámení aktuální polohy. 

Autor také dobře prezentoval výsledky, zvláště hodnocení metody OSINT. 

 

 

Datum  06. 06. 2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


